¹ sanctitatis G

[40] Therefore, as a new opportunity for the coronation presents itself, His Imperial Majesty desires and earnestly begs Your Holiness to speedily make the necessary preparations for his coronation, to announce a date for the celebration in the City,¹ to arrange safe and easy passage through the towns and regions that obey Your Holiness as well as lodgings that may hold many people and are suitable for noblemen. It should be easy to buy provisions, and tolls should be reasonable so that the courtiers will not be burdened unduly, for His Royal Highness will order his nobles and his whole retinue to travel simply. Your Holiness has already agreed to these petitions, circumspectly, solicitously, conscientiously and gracefully, but since, for the abovementioned reasons, it is now some time ago, it seems appropriate to present them again.

¹ i.e. Rome

[41] Plerique mortales, si rem hanc suasuri venissent, omnes orationis nervos circa gloriam collocassent. Dixissent enim, ut arbitror: “Cum divisam ecclesiam, pater sanctissime, multis curis ad unionem reduxeris, cum plurimas haereses extirpaveris, cum fidei nostrae cultum ampliaveris, cum pacem inter {89v} Christifideles summo studio seminaveris, cum fana et urbis disjecta moenia reparaveris, cum patrimonium ecclesiae undique direptum dissipatumque vendicaveris, cum remissionis annum Christiano populo dulcissimum expectatissimumque concesseris, quid amplius ad cumulum gloriae tuae restat, nisi ut Caesareo capiti coronam imponas? Audi Caesarem, fac quod petitur.

*Stat sua cuique dies, breve et irreparabile tempus
omnibus est vitæ, sed famam extendere factis
hoc virtutis opus.*

Sic semper honos nomenque tuum laudesque manebunt.”

Sed fuit haec **gentilitatis** detestanda consuetudo, quae nisi ad populares auras et inanes rumusculos recte quidquam agere nescivit¹, **laudis animal et ventosae gloriae** mancipium.

[42] At nos qui Christiani dogmatis sectatores sumus, et non solum apud Christianos agimus, sed coram omnium Christianorum capite, rectore, duceque stamus, non oratorem, qui dixit *Honos alit artes, omnesque incendimur ad studia gloria*², sed apostolum potius imitari debemus, qui ait: *Gloria nostra haec est testimonium conscientiae nostrae*. Nec nos latet sanctitatem tuam singulari sapientia praeditam bonum suum non populari rumore, sed conscientiae veritate metiri. Relinquimus igitur vana laudis nomina, remquem nudam coram tua sanctitate ponentes non ambigimus, quin ejus honestatem utilitatemque pensites multumque Christiane reipublicae conducere videas, si regia majestas ad tuam praesentiam proficiscatur deque rebus ecclesiae atque imperii resarciendis cum tua sanctitate conveniat.